
PRESUPUESTOS GENERALES DE LA
COMUNIDAD DE MADRID 2014

Ficha de Programas



SUBFUNCIÓN: ALTA DIRECCIÓN DE LA COMUNIDAD

PROGRAMA: 010 ACTIVIDAD LEGISLATIVA
CENTRO: 002 ASAMBLEA DE MADRID

SECCIÓN: 01 ASAMBLEA

RESPONSABLE DEL PROGRAMA: PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA

1. GASTOS DE PERSONAL

2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3. GASTOS FINANCIEROS

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5. FONDO DE CONTINGENCIA

6. INVERSIONES REALES

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8. ACTIVOS FINANCIEROS

9. PASIVOS FINANCIEROS

 18.009.600

 4.916.400

 3.257.000

 236.900

 135.000

 67,82

 18,51

 12,27

 0,89

 0,51

GASTOS DEL PROGRAMA IMPORTE % S/TOTAL

2. ACTIVIDADES

A) Ejercer la actividad legislativa.

B) Aprobar y controlar el presupuesto.

C) Impulsar y orientar la acción de Gobierno de la Comunidad de
Madrid.

F I C H A  D E  P R O G R A M A S

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 2014

1. RESUMEN DE GASTOS PROGRAMA/CAPÍTULO DATOS EN EUROS

 26.554.900TOTAL ................................................................................  100,00



F I C H A  D E  P R O G R A M A S

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 2014

DATOS EN EUROS

SUBFUNCIÓN: ALTA DIRECCIÓN DE LA COMUNIDAD

PROGRAMA: 010 ACTIVIDAD LEGISLATIVA
CENTRO: 002 ASAMBLEA DE MADRID

SECCIÓN: 01 ASAMBLEA

RESPONSABLE DEL PROGRAMA: PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

5

6

6

6

6

6

6

6

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

1

1

0

1

2

2

2

2

2

0

1

0

1

0

1

2

3

5

0

1

3

0

0

8

0

1

2

3

9

RETRIBUCIONES BÁSICAS ALTOS CARGOS

OTRAS REMUNERACIONES ALTOS CARGOS

RETRIBUCIONES BÁSICAS PERS. EVENT. GABINETES

OTRAS REMUNERACIONES PERS. EVENT. GABINETES

SUELDOS DEL GRUPO A1 Y GRUPO A

SUELDOS DEL GRUPO A2 Y GRUPO B

SUELDOS DEL GRUPO C1 Y C

SUELDOS DEL GRUPO C2 Y D

TRIENIOS

COMPLEMENTO DESTINO

COMPLEMENTO ESPECÍFICO

OTROS COMPLEMENTOS

GRATIFICACIONES

CUOTAS SOCIALES

MEJORA INCAPACIDAD TEMPORAL

FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL

OTRAS PRESTACIONES AL PERSONAL: ABONO TRANSPORTE

OTRAS PRESTACIONES AL PERSONAL: AYUDA CUIDADO HIJOS

OT. PREST. PERS.:AYUD. ESTUDIOS, DISMINUIDOS Y PREST. ASIST.

OTROS GASTOS SOCIALES

 15.530

 78.115

 247.000

 682.000

 351.000

 242.000

 946.000

 328.000

 399.000

 1.142.000

 3.216.000

 414.000

 110.000

 2.925.000

 80.000

 955

 135.000

 76.000

 250.000

 92.000

1

1

1

1

1

1

1

1

0

1

2

2

5

6

6

6

0

0

0

1

1

0

1

2

RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES ALTOS CARGOS

RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REM. PERS. EVENT. GABINETES

RETRIBUCIONES BÁSICAS FUNCIONARIOS

RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS

GRATIFICACIONES

CUOTAS SOCIALES

PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS SOCIALES

 93.645

 929.000

 2.266.000

 4.772.000

 110.000

 2.925.000

 80.000

 553.955

1

1

1

1

0

1

2

5

ALTOS CARGOS

PERSONAL EVENTUAL DE GABINETES

FUNCIONARIOS

INCENTIVOS AL RENDIMIENTO

 93.645

 929.000

 7.038.000

 110.000

A
R
T
I
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
P
T
O

DENOMINACIÓN

CRÉDITO

SUBCONCEPTO CONCEPTO
ARTÍCULO

CAPÍTULO

C
A
P
I
T
U
L
O



010
002
01

PROGRAMA
CENTRO
SECCIÓN

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

7

7

0

0

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

0

0

4

5

2

3

4

5

6

0

0

0

0

1

1

1

1

1

1

2

2

2

3

4

4

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

2

3

4

0

1

2

3

4

9

0

1

9

0

0

1

RETRIBUCIONES BÁSICAS DIPUTADOS

OTRAS REMUNERACIONES DIPUTADOS

ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE

ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES

REP. Y CONSERV. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

REP. Y CONSERV. MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE

REP. Y CONSERV. ELEMENTOS DE TRANSPORTE

REP. Y CONSERV. MOBILIARIO Y ENSERES

REP. Y CONSERV. EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN

MATERIAL OFICINA ORDINARIO

PRENSA Y REVISTAS

LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES

MATERIAL INFORMÁTICO

ENERGÍA ELÉCTRICA

AGUA

GAS

COMBUSTIBLE

VESTUARIO

OTROS SUMINISTROS

SERVICIOS TELEFÓNICOS

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS

OTRAS COMUNICACIONES

TRANSPORTE

PRIMAS SEGUROS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

PRIMAS SEGUROS VEHÍCULOS

 5.020.000

 1.260.000

 61.000

 16.000

 396.500

 70.000

 8.000

 50.000

 420.000

 91.000

 37.000

 40.000

 42.000

 370.000

 12.000

 123.000

 30.000

 36.000

 15.000

 573.000

 8.000

 82.000

 193.500

 16.000

 2.000

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

7

0

0

1

1

1

1

1

2

2

2

2

0

4

5

2

3

4

5

6

0

1

2

3

RETRIBUCIONES BÁSICAS DIPUTADOS

ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE

ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES

REP. Y CONSERV. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

REP. Y CONSERV. MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE

REP. Y CONSERV. ELEMENTOS DE TRANSPORTE

REP. Y CONSERV. MOBILIARIO Y ENSERES

REP. Y CONSERV. EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN

MATERIAL OFICINA

SUMINISTROS

COMUNICACIONES

TRANSPORTE

 6.280.000

 61.000

 16.000

 396.500

 70.000

 8.000

 50.000

 420.000

 210.000

 586.000

 663.000

 193.500

1

1

2

2

6

7

0

1

CUOTAS, PRESTAC. Y GTOS. SOC. A CARGO EMPLEADOR

RETRIBUCIONES DIPUTADOS ASAMBLEA DE MADRID

ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES

REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 3.558.955

 6.280.000

 77.000

 944.500

1 GASTOS DE PERSONAL  18.009.600

A
R
T
I
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
P
T
O

DENOMINACIÓN

CRÉDITO

SUBCONCEPTO CONCEPTO
ARTÍCULO

CAPÍTULO

C
A
P
I
T
U
L
O



010
002
01

PROGRAMA
CENTRO
SECCIÓN

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

6

6

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

8

8

2

2

2

4

5

6

6

6

6

6

7

7

7

7

8

8

8

9

0

0

1

3

3

0

0

3

3

3

9

0

1

2

3

6

9

0

1

6

9

2

4

9

0

0

1

0

1

9

1

9

0

8

9

PRIMAS SEGUROS OTROS RIESGOS

TRIBUTOS LOCALES

ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS

DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES

JURÍDICOS Y CONTENCIOSOS

ANUNCIOS Y COMUNICACIONES OFICIALES

OTROS GASTOS

TRAB. REALIZ. EMPRESAS LIMPIEZA Y ASEO

TRAB. REALIZ. EMPRESAS SEGURIDAD

TRAB. REALIZ. EMPRESAS ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS

OTROS TRABAJOS CON EL EXTERIOR

CONVENIOS CON INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

CONVENIOS CON UNIVERSIDADES

OTROS CONVENIOS, CONCIERTOS O ACUERDOS

IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS

DIETAS MIEMBROS DE LA ASAMBLEA

DIETAS PERSONAL

LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL

ASISTENCIA A TRIBUNALES

OTRAS INDEMNIZACIONES

PROMOCIÓN ECONÓMICA, CULTURAL Y EDUCATIVA

OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

INSTALACIONES DE SEGURIDAD

OTRAS INSTALACIONES

OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO

 107.000

 500

 30.000

 19.000

 100

 5.000

 45.000

 557.000

 565.000

 1.000

 707.000

 3.000

 100

 42.000

 1.000

 115.000

 1.000

 2.000

 100

 100

 23.500

 3.257.000

 42.500

 27.000

 25.500

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

4

2

2

2

2

2

2

3

3

3

8

8

4

5

6

7

8

9

0

1

3

0

0

PRIMAS DE SEGUROS

TRIBUTOS

GASTOS DIVERSOS

OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS Y PROFESIONALES

CONVENIOS

GASTOS INAPLAZABLES, IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS

DIETAS

LOCOMOCIÓN

OTRAS INDEMNIZACIONES

PROMOCIÓN SOCIAL, CULTURAL Y ECONÓMICA

A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

 125.000

 500

 99.100

 1.830.000

 45.100

 1.000

 116.000

 2.000

 200

 23.500

 3.257.000

2

2

2

4

2

3

8

8

MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS

INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO

PROMOCIÓN

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES LUCRO

 3.753.200

 118.200

 23.500

 3.257.000

2

4

GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 4.916.400

 3.257.000

A
R
T
I
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
P
T
O

DENOMINACIÓN

CRÉDITO

SUBCONCEPTO CONCEPTO
ARTÍCULO

CAPÍTULO

C
A
P
I
T
U
L
O



010
002
01

PROGRAMA
CENTRO
SECCIÓN

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

8

8

2

2

2

2

2

2

2

3

3

4

8

3

3

4

5

5

5

6

8

8

1

3

0

0

0

1

0

0

1

2

0

1

9

0

8

1

0

9

7

VEHÍCULOS

MOBILIARIO

EQUIPO DE OFICINA

EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN

EQUIPOS INFORMÁTICOS

EQUIPAMIENTO CULTURAL

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

REPOSICIÓN O MEJORA  DE EDIFICIOS

REPOSICIÓN O MEJORA DE OTRAS INSTALACIONES

ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS

IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS

PRÉSTAMOS C/P PERSONAL

PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO A FUNCIONARIOS

 100

 5.000

 100

 10.000

 60.500

 30.000

 1.000

 15.000

 20.000

 100

 100

 10.000

 125.000

6

6

6

6

6

6

6

6

6

8

8

2

2

2

2

2

3

3

4

8

3

3

3

4

5

6

8

1

3

0

0

0

1

MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE

MATERIAL DE TRANSPORTE

MOBILIARIO Y ENSERES

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

REPOSICIÓN O MEJORA DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC.

REPOSICIÓN O MEJORA DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE

INMOVILIZADO INMATERIAL

IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS

PRÉSTAMOS FUERA SECT. PUBL. A CORTO PLAZO

PRÉSTAMOS FUERA SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO

 95.000

 100

 15.100

 60.500

 31.000

 15.000

 20.000

 100

 100

 10.000

 125.000

6

6

6

6

8

2

3

4

8

3

INV. NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO SERVICIOS

INV. DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNC. OPERATIVO SERVICIOS

INVERSIONES EN INMOVILIZADO INMATERIAL

GASTOS INAPLAZABLES, IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS

CONCESIÓN PRÉSTAMOS FUERA DEL SECT. PÚBLICO

 201.700

 35.000

 100

 100

 135.000

6

8

INVERSIONES REALES

ACTIVOS FINANCIEROS

 236.900

 135.000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
R
T
I
C
U
L
O

C
O
N
C
E
P
T
O

S
U
B
C
P
T
O

DENOMINACIÓN

CRÉDITO

SUBCONCEPTO CONCEPTO
ARTÍCULO

CAPÍTULO

C
A
P
I
T
U
L
O

TOTAL PROGRAMA  26.554.900


	SECCIÓN: 01 ASAMBLEA
	010 ACTIVIDAD LEGISLATIVA


