

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 2014

Ficha de Programas



PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 2014

FICHA DE PROGRAMAS

SUBFUNCIÓN: ALTA DIRECCIÓN DE LA COMUNIDAD **PROGRAMA: 010 ACTIVIDAD LEGISLATIVA**

CENTRO: 002 ASAMBLEA DE MADRID

SECCIÓN: 01 ASAMBLEA

RESPONSABLE DEL PROGRAMA: PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA

1. RESUMEN DE GASTOS PROG	RAMA/CAPÍTULO	DATOS EN EUROS	
GASTOS DEL PROGRAMA	IMPORTE	% S/TOTAL	
1. GASTOS DE PERSONAL	18.009.600	67,82	
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	4.916.400	18,51	
3. GASTOS FINANCIEROS			
4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.257.000	12,27	
5. FONDO DE CONTINGENCIA			
6. INVERSIONES REALES	236.900	0,89	
7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
8. ACTIVOS FINANCIEROS	135.000	0,51	
9. PASIVOS FINANCIEROS			
TOTAL	26.554.900	100,00	

2. ACTIVIDADES

A) Ejercer la actividad legislativa. B) Aprobar y controlar el presupuesto. C) Impulsar y orientar la acción de Gobierno de la Comunidad de Madrid.

PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD DE MADRID 2014

FICHA DE PROGRAMAS

DATOS EN EUROS

SUBFUNCIÓN: ALTA DIRECCIÓN DE LA COMUNIDAD PROGRAMA: 010 ACTIVIDAD LEGISLATIVA

CENTRO: 002 ASAMBLEA DE MADRID

SECCIÓN: 01 ASAMBLEA

RESPONSABLE DEL PROGRAMA: PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA

C A P	A R T	CONC	S U B C	DENOMINACIÓN		CRÉDITO	
U	C D -	E P	PT		SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO
0	0	T 0	0			0011021 10	CAPÍTULO
1	0	0	0	RETRIBUCIONES BÁSICAS ALTOS CARGOS	15.530		
1	0	0	1	OTRAS REMUNERACIONES ALTOS CARGOS	78.115		
1	0	0		RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REMUNERACIONES ALTOS CARGOS		93.645	
1	0			ALTOS CARGOS			93.645
1	1	0	0	RETRIBUCIONES BÁSICAS PERS. EVENT. GABINETES	247.000		
1	1	0	1	OTRAS REMUNERACIONES PERS. EVENT. GABINETES	682.000		
1	1	0		RETRIBUCIONES BÁSICAS Y OTRAS REM. PERS. EVENT. GABINETES		929.000	
1	1			PERSONAL EVENTUAL DE GABINETES			929.000
1	2	0	0	SUELDOS DEL GRUPO A1 Y GRUPO A	351.000		
1	2	0	1	SUELDOS DEL GRUPO A2 Y GRUPO B	242.000		
1	2	0	2	SUELDOS DEL GRUPO C1 Y C	946.000		
1	2	0	3	SUELDOS DEL GRUPO C2 Y D	328.000		
1	2	0	5	TRIENIOS	399.000		
1	2	0		RETRIBUCIONES BÁSICAS FUNCIONARIOS		2.266.000	
1	2	1	0	COMPLEMENTO DESTINO	1.142.000		
1	2	1	1	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	3.216.000		
1	2	1	3	OTROS COMPLEMENTOS	414.000		
1	2	1		RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS		4.772.000	
1	2			FUNCIONARIOS			7.038.000
1	5	1	0	GRATIFICACIONES	110.000		
1	5	1		GRATIFICACIONES		110.000	
1	5			INCENTIVOS AL RENDIMIENTO			110.000
1	6	0	0	CUOTAS SOCIALES	2.925.000		
1	6	0		CUOTAS SOCIALES		2.925.000	
1	6	1	8	MEJORA INCAPACIDAD TEMPORAL	80.000		
1	6	1		PRESTACIONES SOCIALES		80.000	
1	6	2	0	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL	955		
1	6	2	1	OTRAS PRESTACIONES AL PERSONAL: ABONO TRANSPORTE	135.000		
1	6	2	2	OTRAS PRESTACIONES AL PERSONAL: AYUDA CUIDADO HIJOS	76.000		
1	6	2	3	OT. PREST. PERS.:AYUD. ESTUDIOS, DISMINUIDOS Y PREST. ASIST.	250.000		
1	6	2	9	OTROS GASTOS SOCIALES	92.000		
_1	6	2		GASTOS SOCIALES		553.955	

						SECCION	
CAPIT	ARTIC	COZCL	SUBC	DENOMINACIÓN		CRÉDITO	
T U L O	0 - 0	E P T O	P T O		SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO CAPÍTULO
1	6			CUOTAS, PRESTAC. Y GTOS. SOC. A CARGO EMPLEADOR			3.558.955
1	7	0	0	RETRIBUCIONES BÁSICAS DIPUTADOS	5.020.000		0.000.000
	7	0	1	OTRAS REMUNERACIONES DIPUTADOS	1.260.000		
1	7	0		RETRIBUCIONES BÁSICAS DIPUTADOS	1.200.000	6.280.000	
1	7			RETRIBUCIONES DIPUTADOS ASAMBLEA DE MADRID		0.200.000	6.280.000
1				GASTOS DE PERSONAL			18.009.600
2	0	4	0	ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE	61.000		
2	0	4		ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE		61.000	
2	0	5	0	ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES	16.000		
2	0	5		ARRENDAMIENTO MOBILIARIO Y ENSERES		16.000	
2	0			ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES			77.000
2	1	2	0	REP. Y CONSERV. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	396.500		
2	1	2		REP. Y CONSERV. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES		396.500	
2	1	3	0	REP. Y CONSERV. MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE	70.000		
2	1	3		REP. Y CONSERV. MAQUINARIA, INSTAL. Y UTILLAJE		70.000	
2	1	4	0	REP. Y CONSERV. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	8.000		
2	1	4		REP. Y CONSERV. ELEMENTOS DE TRANSPORTE		8.000	
2	1	5	0	REP. Y CONSERV. MOBILIARIO Y ENSERES	50.000		
2	1	5		REP. Y CONSERV. MOBILIARIO Y ENSERES		50.000	
2	1	6	0	REP. Y CONSERV. EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN	420.000		
2	1	6		REP. Y CONSERV. EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN		420.000	
2	1			REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN			944.500
2	2	0	0	MATERIAL OFICINA ORDINARIO	91.000		
2	2	0	2	PRENSA Y REVISTAS	37.000		
2	2	0	3	LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	40.000		
2	2	0	4	MATERIAL INFORMÁTICO	42.000		
2	2	0		MATERIAL OFICINA		210.000	
2	2	1	0	ENERGÍA ELÉCTRICA	370.000		
2	2	1	1	AGUA	12.000		
2	2	1	2	GAS	123.000		
2	2	1	3	COMBUSTIBLE	30.000		
2	2	1	4	VESTUARIO	36.000		
2	2	1	9	OTROS SUMINISTROS	15.000		
2	2	1		SUMINISTROS		586.000	
2	2	2	0	SERVICIOS TELEFÓNICOS	573.000		
2	2	2	1	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS	8.000		
2	2	2	9	OTRAS COMUNICACIONES	82.000		
2	2	2		COMUNICACIONES		663.000	
2	2	3	0	TRANSPORTE	193.500		
2	2	3		TRANSPORTE		193.500	
2	2	4	0	PRIMAS SEGUROS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	16.000		
2	2	4	1	PRIMAS SEGUROS VEHÍCULOS	2.000		

-							
C A P I	A R T	COZCI	SUBC	DENOMINACIÓN		CRÉDITO	
T U L	0 0	E P T	P T O		SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO
0	0	0					CAPÍTULO
2	2	4	9	PRIMAS SEGUROS OTROS RIESGOS	107.000		
2	2	4		PRIMAS DE SEGUROS		125.000	
2	2	5	0	TRIBUTOS LOCALES	500		
2	2	5		TRIBUTOS		500	
2	2	6	1	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	30.000		
2	2	6	2	DIVULGACIÓN Y PUBLICACIONES	19.000		
2	2	6	3	JURÍDICOS Y CONTENCIOSOS	100		
2	2	6	6	ANUNCIOS Y COMUNICACIONES OFICIALES	5.000		
2	2	6	9	OTROS GASTOS	45.000		
2	2	6		GASTOS DIVERSOS		99.100	
2	2	7	0	TRAB. REALIZ. EMPRESAS LIMPIEZA Y ASEO	557.000		
2	2	7	1	TRAB. REALIZ. EMPRESAS SEGURIDAD	565.000		
2	2	7	6	TRAB. REALIZ. EMPRESAS ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	1.000		
2	2	7	9	OTROS TRABAJOS CON EL EXTERIOR	707.000		
2	2	7		OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR EMPRESAS Y PROFESIONALES		1.830.000	
2	2	8	2	CONVENIOS CON INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	3.000		
2	2	8	4	CONVENIOS CON UNIVERSIDADES	100		
2	2	8	9	OTROS CONVENIOS, CONCIERTOS O ACUERDOS	42.000		
2	2	8	9	CONVENIOS	42.000	45.100	
					4.000	40.100	
2	2	9	0	IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS	1.000	4.000	
2	2	9		GASTOS INAPLAZABLES, IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS		1.000	2.752.000
2	2			MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS			3.753.200
2	3	0	0	DIETAS MIEMBROS DE LA ASAMBLEA	115.000		
2	3	0	1	DIETAS PERSONAL	1.000		
2	3	0		DIETAS		116.000	
2	3	1	0	LOCOMOCIÓN Y TRASLADO DEL PERSONAL	2.000		
2	3	1		LOCOMOCIÓN		2.000	
2	3	3	1	ASISTENCIA A TRIBUNALES	100		
2	3	3	9	OTRAS INDEMNIZACIONES	100		
2	3	3		OTRAS INDEMNIZACIONES		200	
2	3			INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DE SERVICIO			118.200
2	8	0	1	PROMOCIÓN ECONÓMICA, CULTURAL Y EDUCATIVA	23.500		
2	8	0		PROMOCIÓN SOCIAL, CULTURAL Y ECONÓMICA		23.500	
2	8			PROMOCIÓN			23.500
2				GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS			4.916.400
4	8	0	9	OTRAS INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	3.257.000		
4	8	0		A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		3.257.000	
4	8			A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES LUCRO			3.257.000
4				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			3.257.000
6	2	3	0	INSTALACIONES DE SEGURIDAD	42.500		
6	2	3	8	OTRAS INSTALACIONES	27.000		
6	2	3	9	OTRA MAQUINARIA Y EQUIPO	25.500		
لت							

						SECCIÓN	01
C A P	A R T I	похоп	овс	DENOMINACIÓN		CRÉDITO	
T U L	CUL	E P T	P T O		SUBCONCEPTO	CONCEPTO	ARTÍCULO
ō	ō	o					CAPÍTULO
6	2	3		MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE		95.000	
6	2	4	0	VEHÍCULOS	100		
6	2	4		MATERIAL DE TRANSPORTE		100	
6	2	5	0	MOBILIARIO	5.000		
6	2	5	1	EQUIPO DE OFICINA	100		
6	2	5	2	EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN	10.000		
6	2	5		MOBILIARIO Y ENSERES		15.100	
6	2	6	0	EQUIPOS INFORMÁTICOS	60.500		
6	2	6		EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN		60.500	
6	2	8	1	EQUIPAMIENTO CULTURAL	30.000		
6	2	8	9	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	1.000		
6	2	8		OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		31.000	
6	2			INV. NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO SERVICIOS			201.700
6	3	1	0	REPOSICIÓN O MEJORA DE EDIFICIOS	15.000		
6	3	1		REPOSICIÓN O MEJORA DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC.		15.000	
6	3	3	8	REPOSICIÓN O MEJORA DE OTRAS INSTALACIONES	20.000		
6	3	3		REPOSICIÓN O MEJORA DE MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE		20.000	
6	3			INV. DE REPOSICIÓN ASOCIADA AL FUNC. OPERATIVO SERVICIOS			35.000
6	4	0	1	ESTUDIOS DE NUEVAS APLICACIONES INFORMÁTICAS	100		
6	4	0		INMOVILIZADO INMATERIAL		100	
6	4			INVERSIONES EN INMOVILIZADO INMATERIAL			100
6	8	0	0	IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS	100		
6	8	0		IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS		100	
6	8			GASTOS INAPLAZABLES, IMPREVISTOS E INSUFICIENCIAS			100
6				INVERSIONES REALES			236.900
8	3	0	9	PRÉSTAMOS C/P PERSONAL	10.000		
8	3	0		PRÉSTAMOS FUERA SECT. PUBL. A CORTO PLAZO		10.000	
8	3	1	7	PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO A FUNCIONARIOS	125.000		
8	3	1		PRÉSTAMOS FUERA SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO		125.000	
8	3			CONCESIÓN PRÉSTAMOS FUERA DEL SECT. PÚBLICO			135.000
8				ACTIVOS FINANCIEROS			135.000
				TOTAL PROGRAMA			26.554.900